



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KIFA INVEST APS
FREDERIKSSUNDSVEJ 208, 2700 BRØNSHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. juni 2017

Kim Holm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KIFA INVEST ApS Frederikssundsvej 208 2700 Brønshøj
	CVR-nr.: 12 96 79 77
	Stiftet: 1. april 1989
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim Holm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er køb, salg og udlejning af ejendomme samt investering i andre kapitalsekskaber.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 beregnet på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser på Boliga.dk for sammenlignelige ejendomme. I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 959.514 mod DKK 9.944.708 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 52.204.227.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		404.549	785.151
Fortjeneste ved salg af ejendomme.....		139.818	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		320.381	10.535.807
DRIFTSRESULTAT		864.748	11.320.958
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....		162.487	846.397
Andre finansielle indtægter.....	2	293	429.810
Andre finansielle omkostninger.....	3	-5.283	-63.671
RESULTAT FØR SKAT		1.022.245	12.533.494
Skat af årets resultat.....	4	-62.731	-2.588.786
ÅRETS RESULTAT		959.514	9.944.708
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		256.327	846.397
Overført resultat.....		703.187	9.098.311
I ALT		959.514	9.944.708

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		42.200.000	48.000.001
Andre investeringsaktiver.....		75.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	42.275.000	48.000.001
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.732.994	1.570.508
Andre tilgodehavender.....		13.372.667	11.357.042
Finansielle anlægsaktiver.....	6	15.105.661	12.927.550
ANLÆGSAKTIVER.....		57.380.661	60.927.551
Andre tilgodehavender.....		2.238.875	599.707
Tilgodehavender.....		2.238.875	599.707
Likvide beholdninger.....		2.968.035	268.656
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.206.910	868.363
AKTIVER.....		62.587.571	61.795.914

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.786.834	1.530.508
Overført overskud.....		50.217.393	49.514.205
EGENKAPITAL.....	7	52.204.227	51.244.713
Hensættelse til udskudt skat.....		7.083.744	8.216.383
Andre hensatte forpligtelser.....		100.403	200.403
HENSATTE FORPLIGTELSE.....	7	7.184.147	8.416.786
Anden gæld.....		1.526.363	1.526.363
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.526.363	1.526.363
Selskabsskat.....		1.071.370	86.588
Anden gæld.....		601.464	521.464
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.672.834	608.052
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.199.197	2.134.415
PASSIVER.....		62.587.571	61.795.914
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	293	429.810	
	293	429.810	
Andre finansielle omkostninger			3
Tilknyttede virksomheder.....	0	58.946	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.283	4.725	
	5.283	63.671	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.195.370	270.908	
Regulering af udskudt skat.....	-1.132.639	2.317.878	
	62.731	2.588.786	
Materielle anlægsaktiver			5
	Investerings- ejendomme	Andre investe- ringsaktiver	
Kostpris 1. januar 2016.....	10.652.803	0	
Tilgang.....	514.502	75.000	
Afgang.....	-1.166.148	0	
Kostpris 31. december 2016.....	10.001.157	75.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	37.347.198	0	
Årets værdireguleringer.....	320.381	0	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	-5.468.736	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	32.198.843	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	42.200.000	75.000	

Investeringsejendomme består af 17 boligudlejningsejendomme i Nord- og Østsjælland, som fastsættes individuelt på basis af de offentliggjorte gennemsnitlige salgspriser fra Boliga.

Boligudlejningsejendomme, værdiansat til i alt 42 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignelige ejendomme offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 29 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca. 42 mio. kr.

I den udstrækning de gennemsnitlige salgspriser ændrer sig eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan investeringsejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016.....	40.000	11.057.042
Tilgang.....	0	2.315.625
Kostpris 31. december 2016.....	40.000	13.372.667
Opskrivninger 1. januar 2016.....	1.530.507	
Årets opskrivninger	162.487	
Opskrivninger 31. december 2016.....	1.692.994	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	1.732.994	13.372.667

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	200.000	1.530.507	49.514.206	51.244.713
Forslag til årets resultatdisponering.....		256.327	703.187	959.514
Egenkapital 31. december 2016.....	200.000	1.786.834	50.217.393	52.204.227

Langfristede gældsforpligtelser

8

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld.....	1.526.363	1.526.363	0	0
	1.526.363	1.526.363	0	0

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Jf. tingbøgerne er der hæftelser og sikkerhedsstillelser for i alt t.kr. 194 i ejendommene.
